

CIRCULAR N° 4

LICITACION PÚBLICA N° 59/2015 - EXPTE. TRE-SOF-0006793/2015

“LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ADECUACIÓN DE SUBESTACIONES TRANSFORMADORAS, PROVISIÓN DE MATERIALES Y MANO DE OBRA – LÍNEA SARMIENTO”.-

ACLARATORIAS CON CONSULTA

Respuestas a consultas efectuadas por Participantes del presente llamado a Licitación Pública por medio autorizado por el Pliego de Bases y Condiciones Particulares, en los términos de su Artículo 5°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES".

CONSULTA NRO 1:

“En la página 30 Instalación para transformación se indica la provisión de un (1) transformador de 315 KVA, como mínimo para la S.E.T. Vía y Obras, pero en la planilla de cotización no se indica la provisión del transformador de 315 KVA de la S.E.T. “Vía y Obra”, ni su montaje, conexionado de su sistema de potencia y protecciones y las pruebas y ensayos a realizar; ya que en el plano E-SA-SE-002-001-9/16 se encuentra comprendido este transformador, informar si se agrega este ítem a la planilla de cotización”.-

RESPUESTA NRO 1:

La Subgerencia de Ingeniería Eléctrica informa que, habiéndose deslizado un error en la planilla oportunamente incluida en el Pliego de Especificaciones Técnicas, se adjunta planilla de cotización correcta.-

CONSULTA NRO 2:

“No se indica en el plano E-SA-SE-002-003-15/16 la distancia de la red de alimentación de 20 KV (energía eléctrica, comunicaciones y triducto) a realizar, se ruega informar la longitud total de la misma y longitudes parciales entre SET o en su defecto brindar los planos en formato CAD, para poder realizar las mediciones pertinentes”.-

RESPUESTA NRO 2:

La Subgerencia de Ingeniería Eléctrica informa que en fecha 15/10/2015, oportunidad en que se realizó la visita de obra, se aclaró que era responsabilidad de cada uno de los participantes del llamado realizar la medición in situ de los tendidos subterráneos, y que la documentación entregada formando parte del Pliego de especificaciones Técnicas solo era indicativa y no apta para medir sobre plano.-